CCCIV.

Codex membraneus lat. Sec. R. 3059 XII. Folior. 139. f. per duas co-lumnas bene scriptus, rubricis or-natus et olim, ut fol. praevio in-dicatur, *Pomerij montis*, id est, Coe-

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 726

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

591

## C O D I C E S

592

Coenobii Ord. Cist. Baumgartenberg in super. Austria nunc aboli-  
ti sequentia complectitur: I. So-  
fronii. eusebii. ieronimi in libris  
ebraicarum questionum incipit pro-  
logus ante se inauditam tam grecis  
quam latinis. Exemplo eodem mo-  
do inscripto usum se dicit Vallarsius T. III. Opp. col. 301. a quo  
etiam per decursum parum abit  
praesens nostrum, nisi forte Grae-  
ca apud illum melius habuerint.  
Interim malo v. g. sub initium τὸ<sup>τὸ</sup>  
iōannīs evangeliū nostrū, quam  
illius iōannīs evangeliſtā &c.

II. fol. 18. sequitur: *Explana-*  
*tio X. temptationum* hoc initio:  
*Hęc sunt verba quę locutus est*  
*moysés &c.* Sequebatur et in *Vallarsii* Codice, sed merito ab eo  
rejecta est inter subdiditiae T. cit.  
col. 741.

III. fol. 19. *Explatio canti-*  
*ci debborę & barach de libro iudi-*  
*cum* hoc initio: Cecineruntque  
*Debbora et barach filius abinoem.*  
*Barach uir debborę &c.* In eodem  
Codice adjuncta priori, et pariter  
rejecta ad col. 745.

IV. fol. 21. p. 2. *Incipiunt*  
*hebraicę questiones de libris mala-*  
*chim id est regum.* Ita: *Fuit Vir-*  
*imus de Ramathain sophim &c.* Ut  
inter rejecta apud *Vallars.* T. cit.  
col. 755. Nihil in *Librum IV.*  
pauca in *III.* Interim manus recens  
ad calcem ejus adscripsit: *Hic*  
*quædam deficiunt;* quod falsum est,  
ut Codex noster cum Editis colla-  
tus docet; sunt enim quaedam tan-  
tum transposita.

V. fol. 33. *Incipiunt hebraicę*  
*questiones prioris partis libri da-*  
*breiamin.* Additur: *de quibus si uis*  
*tenere ordinem historie, alfabeto e*  
*regione affixo naturaliter innitere.*  
Ut in Codice *Vallarsii*, et T. cit.  
col. 789. Initium est: *Heber nati*  
*sunt duo filij &c.* Una cum Par-  
te II.

VI. fol. 44. p. 2. *Incipiunt*  
(*Quæstiones*) *in abacuc prophetam.*  
In suo quoque Codice eas hic se-  
qui testatur *Vallarsius* col. 822.  
sed ut *Hieronymo* indignas omisit.  
Breves sunt, et ineunt: *Vbicun-*  
*que onus verbi domini ponitur gra-*  
*uedo in prophetia illa signatur &c.*

VII. fol. 45. p. 2. *De ieuniis*  
*disputatio.* Exponitur Versus 19.  
c. VIII. *Zachariae Proph.* quando  
videlicet et quare Jejunium IV. V.  
VII. Mensis celebratum sit. De X.  
nihil.

VIII. fol. 46. *Chronica succin-*  
*de scripta de regno bebreorum.*  
Memoriae firmandae caussa, pri-  
mum ab *Abraham* per Reges *Juda*  
usque ad *Vespasianum* et *Titum*,  
tum ab *Jeroboam* per Reges *Israel*  
usque ad *Phacee.* Incipit: *Qua-*  
*dragesimo Tercio anno nini regis*  
*assyriorum &c.*

IX. fol. eod. p. 2. *In nomine*  
*sancte et indiuidue trinitatis inci-*  
*pit liber proemiorum librorum noui*  
*ac ueteris testamenti de plenitudi-*  
*ne quam in canone catholica recipit*  
*ecclesia iuxta uetus tam priorum.*  
Adde traditionem, ut est in *Edit.*  
*Breuliana* Opp. *Isidori Hispal.* Pa-  
ris. 1601. p. 405. Ad hunc enim  
isthaec *'Eisaywyn* spectat, et inci-  
pit:

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 726

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

593

## P A T R I S T I C I .

594

pit: *In Principio videlicet quinque libri moyſi &c. Multa in ea diffe-*

runt ab Editis, et plerumque in melius, ut v. g.

## Codex

## Editio

*Post dispositionem igitur ueteris ac noui testamenti ordine librorum vel numerorum nunc cursim breuiterque in eis proemia narrationum subiciamus.*

*Fedus quoque amiciciarum cum romanorum ducibus actaque legatione.*

*Flumen etiam baptismi mundum vite in dominum Ihesum christum.*

Disputationes igitur veteris ac novi Testamenti ordine librorum vel numero cursim breviterque parva narratione subjiciamus.

*Foedus quoque amiciciarum cum Romanorum ducibus factaque legatione.*

*Flumen etiam baptismi, mundum lignum vitae Dominum nostrum Iesum Christum.*

X. fol. 51. p. 2. Brevis Observatio, quae incipit: *Hebraicarum litterarum formę duę sunt. Una antiqua, qua samaritani utuntur. Altera posterior &c. cuius ab Esdra inventae occasio narratur. Singulare illud, Samaritanos πνεολατηριας argui; legas enim: Patrię consuetudinem seruant, ignem colentes et iudaica mandata. Definitur in Schema Alphabeti Samaritani jam tum in Europa noti, et ad illud multum accendentis, quod visitur in Opp. Rab. Mauri edit. Colon. 1626. T. VI. p. 333. f.*

XI. fol. 52. *Incipit prefatio beati Jeronimi presbiteri in libro interpretationis hebraicorum nominum. Ita nempe: Philo Vir Dif- fertissimus iudeorum &c. Ut apud Valars. T. suprac. col. 1. Omnia integra, etiam, quae Novi Testamenti sunt.*

XII. fol. 74. *Incipit praefacio domini Eusebii sopronii. ieronimi Denis Codd. Theol. V. II. P. I.*

*in libro locorum. ab eusebio pamphili cesariensi episcopo prius edito quidem in greco. sed a prefato ieronimo postmodum diligentius ad latinum stilum translato. Ut apud Valars. col. 121. hoc initio: Eusebius qui a beato pamphilo martyre cognomen &c. Pariter omnia integra.*

XIII. fol. 94. *Incipit de Actibus apostolorum. Libellus, ut laude dignus, ita Hieronymi aetate posterior est, Bedamque potius autorem habet, apud quem extat Edit. Colon. 1688. T. V. col. 666. f. Ejus initium: Acheldema ager sanguinis, qui bodieque demonstratur &c.*

XIV. fol. 97. *De epistola cuiusdam symeonis in qua ait de. X. nominibus quibus vocatur nomen domini authenticum. Videlicet hebraice. Hanc, uti et sequentem Particulam exhibet Vallarsius in Append. T. cit. col. 729. nihil tamen adnotat ad duo corrupta Nomina*

Pp

Dei,

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 726

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

595

## C O D I C E S

596

Dei, nempe Coneacol et Aia seu Aio, quorum prius legendum *Koneb Haccoł קונה הכהל*, Possidens omnia potius, quam Omnipotens; alterum *Ehjeb אהיה Exod. c. 3. v. 14.* Qui erat, est, et erit, potius, quam Qui erat et qui erit. Sequuntur, ut dictum, Secundum hesdram ueri caræcteres hebreorum, nomina et interpretationes eorum. Sed Charæcteres nemo pinxit; reliqua sic: *Aleph Mille. vel doðrina. Beth Domus. Gimel Retributio uel Plenitudo &c.* Occasione *Simeonis* supra dicti occurrit mihi, hunc esse fortassis *Hebraeum illum doctum*, cui *Martianaeus et Vallarius Quæstiones N°. IV. et V.* adductas tribuunt, autoritate *Rabani M.* moti, qui in *Praeff.* suis ad *Commentar. in LL. Regum* et *Paralip.* ait, se quaedam illius in usus proprios convertisse, quae re ipsa in illis *Quæstionibus* leguntur, cumque in *Praef. ad LL. Regum* diserte afferat *Rabanus*, se illud cum *Nota nominis ejus* fecisse, *Editionem Colon.* Nominis hujus gratia, verum incassum, pervalvi. Itaque ab Editoribus subpresum videtur, neque nisi in vetustioribus Codicibus *mss.* qui mihi praefato non sunt, reperiendum.

XV. fol. 97. p. 2. *Eucherius Lugdunensis episcopus uerano (re-scriptum) pontifici salutem. For-*

Codex.

*Princeps humani generis et dilectus tellus secunda uiret perpetuo uiore carneum sumpferat ortum*

*mulas spiritualis intelligentie latiorum nominum componendas tibi que mittendas pro studio paternè erga te sollicitudinis existimau. En Opusculum a me jam Vol. I. P. 1. col. 51. et 211. indicatum, et e postrema Andr. Schotti recensione illatum T. VI. Bibl. PP. Lugd. ad p. 824. Verum enimvero, nisi dicas *Formulas* has successu temporum ab aliis auctas interpolatasque fuisse, Editores omnes jejunum earum Exemplar natos esse statues, ubi praefens nostrum inspexeris. Ut enim ei quoque defit Caput I. quod in Edit. de divinis nominibus inscribitur, cetera deinceps Capita, quamvis Rubricis non satis discriminata, multo uberiora sunt. Exemplo fit Caput ult. nobis XI. de Numeris, quod vel quadruplo prolixius est impressis. Ita et praecedenti inserta est Significatio Lapidum XII. quam illa non habent. Igitur adhibito hoc Codice sperari posset longe perfectior *Formularum Eucherii* editio.*